
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

02 августа 2025 г. № 214-7/с

О зачислении в число студентов первого курса
ИШНПТ по очной форме обучения
по программам бакалавриата на бюджетной
основе

В соответствии с протоколом Центральной приемной комиссии от 02.08.2025
№ 2, на основании заявлений абитуриентов, п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШНПТ
(инженерная школа новых производственных технологий) на места, финансиру-
емые за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах
целевой квоты для обучения по программам бакалавриата по направлению подго-
товки 15.03.01 Машиностроение в группу № 4А51, со сроком обучения 4 года, на
русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3566265,
Предложение №
240800. АО ”НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ
ФИРМА ”МИКРАН”

67 44 46 157

2. 3673307,
Предложение № 2.
АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО
”НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ
ЦЕНТР ”ПОЛЮС”

46 53 60 159

3. 4164380,
Предложение №
240800. АО ”НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ
ФИРМА ”МИКРАН”

74 72 66 10 222

3911154



4. 4337959,
Предложение № 32.
НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ
КУРГАНПРИБОР АО

40 53 46 5 144

2. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШНПТ
(инженерная школа новых производственных технологий) на места, финансируе-
мые за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах це-
левой квоты для обучения по программам бакалавриата по направлению подготовки
18.03.01 Химическая технология в группу № 4Г52, со сроком обучения 4 года, на
русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 4111849,
Предложение №
240757. АО ”НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ
ФИРМА ”МИКРАН”

60 52 51 163

3. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШНПТ
(инженерная школа новых производственных технологий) на места, финансируе-
мые за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах це-
левой квоты для обучения по программам бакалавриата по направлению подготовки
18.03.01 Химическая технология в группу № 4Г53, со сроком обучения 4 года, на
русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3569087,
Предложение №
240757. АО ”НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ
ФИРМА ”МИКРАН”

75 76 66 4 221

4. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШНПТ
(инженерная школа новых производственных технологий) на места, финансируе-
мые за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах це-
левой квоты для обучения по программам бакалавриата по направлению подготовки
19.03.01 Биотехнология в группу № 4Д51, со сроком обучения 4 года, на русском
языке:

3911154



№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3965647,
Предложение №
190249. АО ”НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ ПО
МЕДИЦИНСКИМ
ИММУНОБИОЛОГИ-
ЧЕСКИМ
ПРЕПАРАТАМ
”МИКРОГЕН”

95 80 73 10 258

2. 4592427,
Предложение №
230195. АО ПФК
ОБНОВЛЕНИЕ

78 64 75 3 220

5. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШНПТ
(инженерная школа новых производственных технологий) на места, финансиру-
емые за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах
целевой квоты для обучения по программам бакалавриата по направлению подго-
товки 22.03.01 Материаловедение и технологии материалов в группу № 4Б51, со
сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3653520,
Предложение №
240808. АО ”НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ
ФИРМА ”МИКРАН”

52 51 54 1 158

3911154


